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Bez Ducha Świętego  
jesteśmy jak oczy bez światła, 

jak myśl bez prawdy 
albo jak serce bez miłości. 
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SŁOWO BISKUPA TARNOWSKIEGO 
 
 

Drodzy młodzi przyjaciele! 
W Księdze Mądrości Syracha znajdujemy takie słowa: 

„Wierny przyjaciel potężną obroną, kto go znalazł, skarb znalazł. Za 
wiernego przyjaciela nie ma odpłaty ani równej wagi za wielką jego 
wartość. Wierny przyjaciel jest lekarstwem życia; znajdą go bojący 
się Pana” (Syr 6,15-16). Czas młodości obfituje w budowanie 
licznych przyjaźni oraz nawiązywanie relacji, które utrwalają 
się i pogłębiają w dorosłym życiu. Z pewnością wielu z Was 
mogłoby powtórzyć za mędrcem Syrachem słowa, że praw-
dziwy przyjaciel to bezcenny skarb i skuteczne lekarstwo na 
trudy i problemy codziennego życia. Pozostaje jednak naj-
ważniejszy warunek, bez którego nie można mówić o auten-
tycznej przyjaźni: prawdziwy przyjaciel to wierny przyjaciel! 
Jak odszukać takiego przyjaciela? W jaki sposób przekonać się 
o jego wierności? 

W odniesieniu do drugiego człowieka trudno jest w spo-
sób definitywny i ostateczny odpowiedzieć na te pytania. Jed-
nakże z perspektywy drogi naszej wiary otwiera się przed 
nami przestrzeń innej przyjaźni, której nie jest w stanie znisz-
czyć ani czas, ani też zmieniające się warunki życia. W blasku 
wiary naszym oczom ukazuje się postać prawdziwego, wier-
nego i niezawodnego Przyjaciela, którym jest Jezus Chrystus. 

Budując Waszą przyszłość w oparciu o przyjaźń z Jezusem, 
położycie solidny fundament pod upragnione przez wszystkich 
ludzi poczucie szczęścia. On napełni Wasze serca mądrością 
i pokojem. Pokieruje Waszymi krokami tak, że będziecie w sta-
nie stawić czoło każdej przeciwności i opanować wszelki lęk. 
Zawiązując coraz mocniejszą nić przyjaźni z Jezusem, staniecie 
się błogosławieni, czyli szczęśliwi, a Wasza radość będzie zara-
żać innych. Będą zastanawiać się, co jest tajemnicą Waszego 
życia, i odkryją, że skałą, która wspiera całą budowę i na której 
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opiera się całe Wasze życie, jest osoba samego Chrystusa, Wa-
szego Przyjaciela, Brata i Pana. 

Ufam, że w obliczu współczesnego świata, który podsuwa 
ludziom młodym tak wielu fałszywych przyjaciół, niezdol-
nych dowieść swojej wierności, pomocą dla Was okaże się 
książka księdza Marka Dziewieckiego pt. Mocni w Duchu Świę-
tym. Drogowskazy na szczęśliwe życie. Książka ta wskazuje na 
konkretne drogi prowadzące ku temu, co trwałe i co posiada 
autentyczną, nieprzemijającą wartość. Mam nadzieję, że za-
warte w tej książce drogowskazy pomogą Wam w rozpozna-
niu twarzy najwierniejszego Przyjaciela ludzkości – Jezusa 
Chrystusa, który nieustannie działa we wspólnocie Kościoła 
mocą Ducha Świętego. 

Życzę Wam, ludziom młodym, a zwłaszcza bierzmowa-
nym – umocnionym Duchem Świętym, abyście codziennie 
potrafili odkrywać zbieżność Waszych pragnień z ideałami 
Ewangelii i w ten sposób doświadczali powiewu świeżego 
entuzjazmu, który wzmaga pragnienie coraz większego dobra. 
Oby Wasze plany na dorosłe życie pokrywały się z planami 
Boskiego Architekta ludzkiego życia, który pragnie Waszego 
autentycznego szczęścia. Niech Duch Święty, Pan i Pocieszy-
ciel, obdarza Was hojnie swoimi darami, które dadzą Wam 
moc do dobrego, świętego i szczęśliwego życia. 
 
Tarnów, 15 czerwca 2012 r., w uroczystość Najświętszego Ser-
ca Pana Jezusa 

 
† Andrzej Jeż 

BISKUP TARNOWSKI 
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WPROWADZENIE 
 
 
Pragniemy żyć długo i szczęśliwie, otoczeni ludźmi, którzy 

bardzo nas kochają i których my bardzo kochamy. Po grzechu 
pierworodnym nie jest łatwo iść drogą szczęścia w każdej sytu-
acji. Jesteśmy narażeni na złe wpływy ze strony otoczenia. By-
wa i tak, że ze względu na nasze słabości sami dla siebie staje-
my się zagrożeniem, rezygnując z respektowania własnych 
marzeń, pragnień czy aspiracji. To właśnie dlatego Bóg zesłał 
nam swojego Syna. On jest błogosławioną Drogą, wyzwalającą 
Prawdą i radosnym Życiem dla każdego, kto chce być szczęśli-
wym na zawsze. Jezus umacnia nas swoim Duchem Świętym, 
który dla poszukiwaczy prawdy, miłości i radości jest tym, 
czym światło dla oczu, a miłość dla serca. Ta książka przezna-
czona jest dla tych, którzy chcą zrozumieć sens własnego ist-
nienia oraz tak kochać, żeby radość Jezusa była w nich i żeby 
była to radość wielka.  

Niniejsza publikacja powstała z inicjatywy księdza bisku-
pa Wiktora Skworca, z myślą o młodych ludziach, którzy 
przyjęli sakrament bierzmowania. Ma ona im pomagać w wy-
trwaniu na drodze radosnej świętości. Jest to rodzaj przewod-
nika na dorosłe życie. Przyda się on nie tylko bierzmowanym, 
ale również ich rodzeństwu, rodzicom i przyjaciołom, gdyż 
przypomina podstawowe prawdy o naszym rozwoju ducho-
wym, o zasadach uczciwego postępowania i o dorastaniu do 
wielkiej miłości, bez której nikt nie może być szczęśliwy i nikt 
nie może liczyć na radosną przyszłość. Ta książka przypomi-
na, że nikt z nas nie jest sam w życiowej wędrówce. W każdej 
sytuacji towarzyszy nam Jezus oraz Jego Święty Duch prawdy, 
miłości i świętości. 





Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


